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Kommentit toimintalinjausluonnokseen 

 

Nuorten yleiskokous jättää järjestökäsittelyyn seuraavat kommentit 
koskien toimintalinjausluonnosta 
 
Strategiset tavoitteet   
 
Nuorten yleiskokouksen työryhmissä nousi esille ajatuksia koulutuspolun kehittämisestä 
niin, että myös suuret humanitaariset kriisit tulee huomioiduiksi. Sen avulla kehitetään 
johtamista, vastuunottamista sekä tuen kanavia kriisitilanteissa. Tiivis yhteistyö 
viranomaisten kanssa on suurimmaksi osaksi toimivaa, kuitenkin joissakin tilanteissa 
vastuita siirtyy vapaaehtoisille tavalla, joka ylittää heidän roolinsa. Näissä tilanteissa 
tarvitaan selkeät linjaukset viranomaisten ja vapaaehtoisten välisestä työnjaosta. 
Vapaaehtoisten on tarkoitus olla tukena, eikä korvaamassa viranomaisia 
vastuutehtävissä. Nousi huoli, kuinka Punainen Risti pystyy organisoimaan suunnitellusti 
100 000 vapaaehtoisen koulutuksen valmiustoimintaan, joista 10 000 olisivat valmiita 
toimimaan tilanteen vaatiessa.  
 
Lupaukset  
 
Nuorten yleiskokouksen ensimmäisessä työryhmässä nousi esiin turvallisemman tilan 
periaatteiden tärkeys sekä erityisesti maahanmuuttajien sekä uusien vapaaehtoisten 
huomioiminen alusta asti. Myös erilaisten erityisryhmien huomioiminen ja kohtaaminen 
nostettiin esiin tarpeellisena lisänä. Kohtaamista kasvokkain perehdytyksessä sekä 
verkostoitumista valtakunnallisesti ja maailmanlaajuisesti.  
 
Nuorten yleiskokouksen ensimmäisessä työryhmässä keskusteltiin myös 
vapaaehtoisten tukemisen ja kannustamisen tärkeydestä sekä vapaaehtoisten 
huomioimisen lisäämisestä. Esiin nousi myös kriisin kestävän yhteiskunnan 
rakentaminen, esimerkiksi rasisminvastaisen työn esiin tuomisella. Viestinnän ja 
tavoitettavuuden haastavuus nosti päätänsä. Osastojen, piirien ja keskustoimiston 
välistä viestintää pidettiin sekavana ja toimimattomana. Jakelualustoja ja 
informaatioiden kieliä tulisi laajentaa tiedon saavutettavuuden lisäämiseksi. Esimerkiksi 
ohjeistukset tulkkien kanssa toimimisesta ja tuen kanavista voisivat auttaa, jos vieraalla 
kielellä toimiminen olisi este jollekin toiminnalle. Muun muassa koulutusten ja kurssien 
löytäminen englanniksi voisi auttaa uusien vapaaehtoisten saamisessa.  
 
Viimeisenä nuorten yleiskokouksen ensimmäinen työryhmä nosti tärkeäksi asiaksi 
puolueettomuuden periaatteen säilymisen. Vaikka tämänhetkinen maailma haastaakin 
kantaaottavuudellaan. Myös kaivattiin koulutusta siitä, kuinka puhua maailmalla 
tapahtuvista ajankohtaisista asioista ilman politiikkaa.  
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Nuorten yleiskokouksen toinen työryhmä keskusteli aiempien lisäksi rooleista järjestön 
sisällä sekä niiden moninaisuudesta. Sama henkilö voi olla niin vapaaehtoinen kuin myös 
avun tarvitsija. Avuntarvitsija tai –saaja voi myös olla kuka tahansa. Vapaaehtoisuuden 
näkökulmasta on tärkeää, että meillä on mahdollistettu joustavia ja kevyitä 
vapaaehtoisuuden muotoja. Jos kynnystä vielä madalletaan, kärsiikö ihmisten 
sitoutuminen järjestöön? Entä miten SPR voisi tukea myös kestävämpää pitkäaikaista 
toimintaa? Avuntarvitsijan näkökulmasta saumattoman polun konkretia jäi 
mietityttämään monia. Miten apu on aina saatavilla? Entä aiheuttaako se vapaaehtoisille 
väsymistä ja uupumista?  
 
Humanitaaristen periaatteiden tuominen kaikille tasoille on tärkeää. Koko järjestö 
kuitenkin perustuu ihmisiin. Myös toimintojen voimaannuttavuus kaikissa toiminnoissa 
on tärkeää. Erilaisuuden näkeminen voimana.   
 
Organisoitumisen mallit 
 
Kaikissa malleissa korostuu paikallisen toiminnan tukeminen ja säilyttäminen, minkä 
nuorten yleiskokous näkee hyvänä asiana. 


